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EMV-ungünstig: Wirkung auf Bildschirmflimmern,
Elektronik, Korrosion, Lebewesen EMV-günstig: Grundvoraussetzung für sicheren Betrieb von

EDV, Maschinen und vernetze Anlagen Die Initiative wird unterstützt durch:
Öffentliches Interesse:

Bildungseinrichtungen:

TNS-erfahrene Anwender:

EDV-Planungsbüros:

EDV-Berater:

Dienstleister:

Die Initiative wird unterstützt durch:

www.sv-otto.de
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Energie und Netzform

Peter Gabler
info@sv-gabler.de
www.sv-gabler.de

Prof. Dr.-Ing. Dirk Brechtken
brechtken@prof-brechtken.de
www.prof-brechtken.de

Frank Müller
info@perfekte-netze.de
www.perfektenetze.de

Dr.-Ing. Bodo Appel
mail@sv-appel.de
www.sv-appel.de

Dipl.-Ing. Günter Kleiner
info@sv-kleiner.de
www.sv-kleiner.de

Dipl.-Ing. Harald Noll
info@sv-noll.de
www.sv-noll.de

Markus Scholand
info@scholand-online.com
www.scholand-online.com

Norbert Fleuren
fleuren@t-online.de
www.fleuren.com

Dipl.-Ing. Markus Köpfer
mk@e-funktion.de
www.e-funktion.de

Datenkommunikation + HF

Dipl.-Ing. Hans-Joachim Otto
sv@sv2020.de
www.sv2020.de

Dr.-Ing. Knut Rittner
knut-rittner@sv-rittner.de
www.sv-rittner.de

Dr. Peter Nießen
sv@peterniessen.de
sv.peterniessen.de

Sicherheitstechnik

Sascha Puppel
sascha.puppel@sicherheit-puppel.de
www.sicherheit-puppel.de

Dipl.-Ing. Klaus Detlef Okorn
info@okorn.de
www.okorn.de

Gefährdungsanalysen von 
Arbeitsplätzen

Dr.-Ing. Thorsten Neumann
neumann@mebedo.de
www.mebedo.de

Sachverständige Ausland:

Österreich
Prof.-Ing. Herbert Schild
herbert.schild@gerichts-sv.at
mitglieder.gerichts-sv.at/schild

Schweiz
Bruno Calamia
b.calamia@bluemail.ch
www.sironda.ch/calamia

Belgien
Thierry Eggen
info@power-audit.be
www.power-audit.be

Russland / Italien
Dipl.-Ing. Michael Waber
m.waber@mwaber.de
www.mwaber.de

freie Sachverständige:

Dipl.-Ing. Friedel Bläser
inc@inc-germany.de
www.inc-germany.de

Dipl.-Ing. Alfred Birbacher
ab@birbacher.de

Heinz-Peter Domes
info@domes-elektroinstallationen.de
www.domes-elektroinstallationen.de

Dipl.-Ing. Hans-Peter Fiedler
peter@sv-fiedler.de
www.sv-fiedler.de

Umweltanalytik:

Prof. Lehbrecht von Klitzing
vonklitzing@umweltphysik.com
www.umweltphysik.com

Peter Hopp
p.hopp@t-online.de
www.hoppumweltanalytik.de

Ulrich Bette
ulrich.bette@ifb-wuppertal.de
www.ifb-wuppertal.de

überreicht durch:Sachverständige in Deutschland (öffentlich bestellt und vereidigt):

Die verPENnte Installation ist untersagt, TN-S-System ist heute Pflicht ! 
gemäß VDE 0100 Teil 444 und EN 50174 sowie EN-Normen für Informationsverarbeitung EN 50-600-2
weitere Infos unter www.verPENnte-Installation.de

Sachverständigen-Verbände unter: www.sv-edv.de | www.vseh.info | www.vseh-nord.de | www.bte-ev.de | www.ses-bonn.de

Dipl.-Ing. Karl-Heinz Otto
info@sv-otto.de
www.sv-otto.de

http://www.siemens.de/tip-cs
http://www.schneider-electric.com
http://www.gepowercontrols.com/de/
http://www.abb.com/de
http://www.busch-jaeger.de
http://www.hager.de
http://www.wago.de
http://www.dehn.de
http://www.frako.com
http://www.piller.com
http://www.eae.com.tr
http://www.aegps.com
http://www.janitza.de
http://www.abh-stromschienen.de
http://www.mbs-ag.de
http://www.pqube.com
http://www.e-tecpowerman.de
https://www.bender-de.com/de.html
http://www.WuT.de
http://www.ntc-gmbh.com
http://www.esa-grimma.de
http://www.HT-Instruments.de
http://www.wilo.de
http://www.jung-transformatoren.de
http://www.estec.de
http://www.kyburz-engineering.ch
http://www.tns-tools.de
https://www.bsi.bund.de
http://www.vermoegenundbau-bw.de
https://www.eco.de
https://www.alte-leipziger.de
http://www.ACEGroup.com/de-de/
https://www.ergo.de
http://www.comconsult-akademie.com
https://www.uni-due.de/cenide/netz.php
http://www.mebedo.de
http://www.e-volution.de
https://www.vwfsag.de
http://www.volkswagen.de
http://www.metrogroup.de
http://www.eplus.de
http://www.kubus-it.de
http://www.schott.com/pharmaceutical_systems/german/
http://www.arvato.com/de.html
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